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Święto gdyńskich bibliotekarek i bibliotekarzy

Biblioteki są miejscem spotkań, zdobywania wiedzy i rozwijania pasji. Za ich codziennym funkcjonowaniem stoją ludzie, którzy dbają 
o księgozbiory, organizują wydarzenia i tworzą przestrzeń otwartą dla mieszkańców. To właśnie oni byli bohaterami gdyńskich obchodów 
Dnia Bibliotekarza i Bibliotek.

Mariusz Bzdęga, dyrektor zarządzający ds. kultury i aktyw-
ności mieszkańców z laureatami Nagrody Prezydent Miasta 
Gdyni // fot. Zofia Marczak →

3 czerwca w Konsulacie Kultury odbyła się uroczystość, która 
była okazją do podziękowania osobom związanym z biblio-
tekami publicznymi, naukowymi, szkolnymi i zakładowymi 
za ich codzienną pracę, zaangażowanie oraz pomysły i ini-
cjatywy, dzięki którym biblioteki nieustannie się rozwijają. 
Wyróżnienia trafiły do bibliotekarzy, którzy rozwijają ofertę 
swoich placówek, realizują nowe projekty i budują trwałe 
relacje z czytelnikami.
Tegorocznych laureatów prezentujemy na 2 str. „Ratusza”. 

Święto Morza w Gdyni
W roku 100-lecia Gdyni Święto Morza zapowiada się wyjątkowo. Tegoroczne obchody 
połączą dobrze znane i lubiane wydarzenia z nowymi inicjatywami przygotowanymi 
specjalnie z okazji jubileuszu miasta. W programie znajdą się koncerty, wydarzenia 
rodzinne, regaty, uroczystości patriotyczne, pokazy morskie oraz atrakcje związane 
z historią i nowoczesnym obliczem Gdyni.

Święto Morza rozpocznie się 19 czerwca tradycyjną uroczystością złożenia wieńca ku pamięci „Tych, 
którzy odeszli na wieczną wachtę”. Tego samego dnia odbędzie się także Nocny Bieg Świętojański. 
W kolejnych dniach nie zabraknie koncertów szantowych, parad, mszy świętych i uroczystości 
związanych z postacią Antoniego Abrahama. W programie znalazły się również regaty morskie, po-
kazy ratownictwa na wodzie oraz możliwość zwiedzania jednostek pływających Urzędu Morskiego.
Na mieszkańców i turystów czekać będą warsztaty dla dzieci i rodzin, zajęcia z projektowania, 
warsztaty tworzenia latawców czy otwarty dzień Wydziału Oceanografii i Geografii Uniwersytetu 
Gdańskiego. Nie zabraknie również wydarzeń związanych z historią miasta i morza – wykładów, 
wystaw plenerowych oraz oprowadzań muzealnych. Integralną częścią tegorocznego Święta Morza 
będą również szanty. Na scenach wybrzmią pieśni morza, żeglarskie ballady i folkowe brzmienia, 
tworząc wyjątkową atmosferę wspólnego świętowania nad wodą. Wśród nich znajdzie się m.in. 
koncert „Cztery żywioły” z udziałem Leszka Możdżera i jego gości. 
Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Rozpoczyna się rozbudowa  
ul. Płk. Dąbka

Rozpoczęły się przygotowania do 
rozbudowy ul. Płk. Dąbka – jednej 
z kluczowych arterii komunikacyjnych 
północnych dzielnic Gdyni. Wykonawca 
inwestycji, firma Strabag Sp. z o.o., 
organizuje plac budowy i prowadzi 
pierwsze prace odkrywkowe.

Umowa na realizację zadania została podpisana 
14 maja. Jej wartość wynosi ponad 18,3 mln zł. 
Zakończenie inwestycji planowane jest w ciągu 
52 tygodni od daty podpisania kontraktu. Do 
zakończenia festiwalu Open'er, które odbędzie 
się w pierwszym tygodniu lipca, nie będą prowa-
dzone roboty w pasie drogowym. Po zakończe-
niu inwestycji mieszkańcy zyskają nowoczesną 
i bardziej funkcjonalną infrastrukturę drogową.

Żagiel stulecia Gdyni dla „Iskry” przekazany

Kolejny żagiel stulecia Gdyni jest gotowy. 8 czerwca został oficjalnie 
przekazany dowódcy okrętu. W najbliższym czasie będzie można go 
podziwiać na pokładzie „Iskry” w portach w Helu, Kołobrzegu, Szczecinie 
czy Świnoujściu.

Ma około 50 m2 powierzchni i będzie promował nasze miasto na pokładzie ORP 
„Iskra”. Żagiel powstawał około 30 godzin i został uszyty przez firmę Sail Service.Żagiel stulecia Gdynia na okręt ORP „Iskra” jest gotowy i został 

przekazany dowódcy // fot. Magdalena Czernek
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Za nami XXXI sesja Rady Miasta Gdyni

27 maja odbyła się XXXI sesja Rady Miasta Gdyni. Posiedzenie było 
transmitowane na żywo na stronie Gdynia.pl oraz eSesja.tv.

Podczas obrad gdyńscy radni przegłosowali projekty uchwał dotyczące 
m.in.:
•  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części Witomina, w rejonie ulic: Wielkokackiej, 
Małokackiej, Wąskiej i Granicznej.
Zabudowa na tym obszarze jest zróżnicowana, a mieszkańcom zależy na 
uporządkowaniu tej przestrzeni. Wprowadzenie planu poprawi warunki 
życia w dzielnicy.

•  zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kosakowo na 
powierzenie Gminie Miasta Gdyni zadania w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego z Gminą Miasta Sopotu na powierze-
nie Gminie Miasta Gdyni zadania w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego.

• likwidacji Przedszkola nr 51
Decyzja jest uwarunkowana m.in. zmianami demograficznymi. Ponadto 
stan techniczny budynku uniemożliwia zapewnienie dzieciom warunków 
sprzyjających prawidłowemu rozwojowi i bezpieczeństwu. Część przed-
szkolaków od września rozpocznie naukę w pierwszej klasie. Pozostałe 
dzieci będą kontynuować wychowanie przedszkolne w Przedszkolu nr 7 
„Bursztynowa Siódemka” lub innej placówce. 

• zawarcia umowy o współpracy na zasadzie miast siostrzanych 
pomiędzy Gdynią a Chersoniem.
Podpisane porozumienie o współpracy daje szanse na rozwój i realizację 
projektów w obszarach takich jak: zarządzanie gminą, planowanie prze-
strzenne, gospodarka i rozwój przedsiębiorczości, kulturalnych, edukacyj-
nych, naukowych i technologicznych.

• zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 
2026.

W budżecie zawartym w uchwale nr XXV/615/26 Rady Miasta Gdyni z dnia 
17 grudnia 2025 r. ustalono dochody budżetu miasta na kwotę 2 685 577 
631,26 zł, w tym:
dochody bieżące: 2 573 700 995,26 zł, dochody majątkowe: 111 876 636 zł.
Ustalono wydatki budżetu miasta na kwotę: 3 126 169 693,64 zł, w tym:
wydatki bieżące: 2 721 678 486,64 zł, wydatki majątkowe: 404 491 207 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt bu-
dżetu w kwocie 440 592 062,38 zł.

• zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Miasta Gdyni na lata 2026-2045.
Wprowadzane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Gdyni 
na lata 2026-2045 dotyczą:
• wielkości dochodów, wydatków i przychodów planowanych na lata 
2026-2029 rok w związku z dokonanymi zmianami w budżecie w celu 
doprowadzenia do zgodności z kwotami zmienionego budżetu;
• wielkości limitów wydatków w latach 2026-2029 w związku ze 
zmianą harmonogramów dotychczas realizowanych przedsięwzięć oraz 
wprowadzeniem do wykazu przedsięwzięć nowych zadań;
• wielkości przychodów zwrotnych i rozchodów w związku z planowaną 
realizacją przedsięwzięć.

• rozbiórki i budowy w nowej lokalizacji przebudowanego Placu 
Konstytucji Pomnika Eugeniusza Kwiatkowskiego.
Podczas sesji radni wyrazili zgodę na zmianę lokalizacji.

Ponadto w trakcie posiedzenia wysłuchano sprawozdania z prac Rady 
Dzielnicy Chylonia. W tej sprawie głos zabrał Mateusz Bieszke, przewod-
niczący Zarządu Dzielnicy Chylonia. Radna Joanna Zielińska przedstawiła 
sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Sesję na Polski Język Migowy tłumaczyła Beata Bednarek.
24 czerwca o godz. 10:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (Al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54) rozpocznie się XXXII sesja Rady Miasta Gdyni nazywana 
też – ze względu na swój porządek obrad – sesją absolutoryjną.

Święto gdyńskich bibliotekarek 
i bibliotekarzy – cd.

Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymali:
Krzysztof Chalimoniuk, Dariusz Domagalski, Karolina Jaskierska, 
Magdalena Kruszyńska, Ewa Nakielska, Aleksandra Ordowska.
Dyplom Honorowy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
otrzymała Małgorzata Trejtowicz.
Nagrody Prezydent Miasta Gdyni otrzymali: 
Karolina Płotka z Biblioteki Gdynia, Krzysztof Regliński z Bi-
blioteki Gdynia, Karol Żachowski z Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gdyni, Justyna Strzęp z Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni, Monika Cisoń z Biblioteki Głównej Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni.
Słowa uznania popłynęły również do pracowników Biblioteki 
Gdynia. Nagrody Dyrektorki Biblioteki Gdynia Natalii Gromow 
otrzymali:
Lucyna Zandecka, Anita Badyniak, Monika Polakiewicz, Grażyna 
Kołodziej. 
Uczestnicy wydarzenia pogratulowali również Natalii Gromow 
zdobycia tytułu Ogólnopolskiego Bibliotekarza Roku.
Gratulujemy! 

Porozmawiajmy o Gdyni. Dyskusja o stanie miasta

Na najbliższej sesji Rady Miasta Gdyni, którą wyznaczono na  
24 czerwca, odbędzie się debata dotycząca stanu miasta. Będzie mogło 
wziąć w niej udział 15 mieszkańców. 

Publiczna dyskusja odbędzie się podczas najbliższej sesji Rady Miasta Gdyni, 
która rozpocznie się 24 czerwca o godz. 10:00 w sali nr 105 (na pierwszym 
piętrze) Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.
Aby wziąć w niej udział, trzeba wcześniej złożyć do przewodniczącego Rady 
Miasta Gdyni zgłoszenie w formie pisemnej. Musi być ono poparte podpisami co 
najmniej 50 Gdynian. Podczas wystąpienia mieszkańcy powinni ściśle odnosić 
się do raportu i zawartych w nim informacji.
Zgłoszenia można składać najwcześniej następnego dnia po udostępnieniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej porządku obrad XXXII sesji Rady Miasta Gdyni, 
a najpóźniej w dniu poprzedzającym posiedzenie, czyli 23 czerwca. Co istotne, 
obowiązuje wyłącznie forma pisemna (forma elektroniczna nie będzie brana pod 
uwagę). Zgłoszenia będą przyjmowane w Punkcie Informacji/Kancelarii Urzędu 
Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) od poniedziałku do piątku w godz. 
7:00-16:00. W razie pytań czy wątpliwości można się kontaktować z Biurem Rady 
Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 20 86 lub 58 527 20 87.
Pełną treść „Raportu o stanie Gminy Miasta Gdyni za 2025 rok” można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie bip.um.gdynia.pl.
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ŚWIĘTO MORZA W GDYNI – PROGRAM

Piątek 19 czerwca 
godz. 12:00: Uroczystość złożenia wieńców „Tym, którzy odeszli na wiecz-
ną wachtę” z udziałem jednostek Urzędu Morskiego;
godz. 13:30-21:30: Wycieczkowiec Norwegian Sun w Porcie Gdynia; 
godz. 18:00: Wernisaż wystawy Słońca! (Traffic Design); 
godz. 19:00: Koncert GDYby Gdynia brzmiała (Polska Filharmonia Kame-
ralna Sopot w Teatrze Muzycznym; wydarzenie biletowane);
godz. 19:00: Koncert „Rozwiń Skrzydła” (Szkoła Muzyczna I i II stopnia); 
godz. 23:00: Nocny Bieg Świętojański; 
Gdynia Sailling Days (potrwają do 31 lipca). 

Sobota 20 czerwca 
godz. 10:00: msza św. w kościele pw. św. Michała Archanioła w Gdyni-
-Oksywiu i uroczystość przy grobie Antoniego Abrahama na cmentarzu 
parafialnym;
godz. 11:30: Uroczystość wręczenia medali Srebrna Tabakiera Abrahama 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5;
godz. 12:00: Dzień rodzinny w Muzeum Miasta Gdyni: warsztaty z projek-
towania dla dzieci w wieku 6-12 lat z opiekunami (biletowane);
godz. 12:00: Kulinarna Świętojańska: Letni Festiwal „Street Food”, wyścig 
kelnerów, potańcówka swingowa; 
godz. 15:00-17.00: Parada Bulwarem Nadmorskim zakończona przekaza-
niem żeglarzom kluczy do miasta;
godz. 15:00- 22.00: Koncert szantowy (muszla na Placu Grunwaldzkim);
godz. 17:00: Wręczenie nagród w loterii „PIT w Gdyni” (muszla na Placu 
Grunwaldzkim);
godz. 18:00: msza św. (Kościół Redemptorystów, ul. Portowa 2) zakoń-
czona przemarszem z Orkiestrą Reprezentacyjną Marynarki Wojennej pod 
Pomnik Polski Morskiej (złożenie kwiatów ok. godz. 19:15);
godz. 20:00: Pionierzy Zatoki – opowieść o oksywskich rybakach (Bulwar 
Oksywski);
Zjazd załóg okrętów podwodnych typu Kobben, w tym ORP Sokół (Mu-
zeum Marynarki Wojennej);
Regaty organizowane przez Jacht Klub Marynarki Wojennej „Kotwica”.

Niedziela 21 czerwca 
godz. 14:00: Oprowadzanie po wystawie „Światło Gdyni” (Muzeum Miasta 
Gdyni).
godz. 15:00: Bieg charytatywny VI One Terminal Run Gdynia Hutchison 
Ports na terenie Gdynia Container Terminal;
Koncert szantowy (Dar Pomorza);
Zakończenie regat organizowanych przez Jacht Klub Marynarki Wojennej 
„Kotwica”; 
Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Kpt. Jana Pinkiewicza, współzałoży-
ciela JKMW „Kotwica i podniesienie bandery JKMW „Kotwica” oraz Flagi 
m. Gdyni na jachcie pełnomorskim;
Światowe Mistrzostwa Polonijne.

Poniedziałek 22 czerwca 
godz. 10:00: wycieczkowiec MSC Magnifica w Porcie Gdynia; 
godz. 17:00: Nasze Sygnały: wykład historyczny Sebastiana Dragi dot. 
tradycji 2 MPS i obrony Gdyni (Muzeum Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1B);
Gdynia Sailling Days do 31 lipca. 

Wtorek 23 czerwca
godz. 10:00: Czytanie na tarasie. Krab Kłębek zaprasza do Muzeum Emi-
gracji (ul. Polska 1); 

godz. 11:00-21:00: Dzień Ojca, czyli „Powrót Taty” – zabawy rodzinne 
(Plaża Śródmieście, Pl. Wolnej Ukrainy, Klub Marynarki Wojennej, w godz. 
18:00-21:00 ognisko na Polance Redłowskiej); 
godz. 13:00-17:00: Warsztaty dla rodzin – latawce (Plac Wolnej Ukrainy);
godz. 17:00: Złożenie kwiatów pod pomnikiem Antoniego Abrahama oraz 
wernisaż wystawy plenerowej Gdynia x 10 (Pl. Kaszubski);
godz. 20:00: Koncert czterech żywiołów: Leszek Możdżer i goście (Bulwar 
Nadmorski).

Środa 24 czerwca 
godz. 10:00-14:00: Akademia Błękitnych Głębin. Dzień otwarty Wydziału 
Oceanografii i Geografii UG;
godz. 10:00-20:00: Wycieczkowiec AIDADIVA w Porcie Gdynia; 
godz. 13:00-17:00: Warsztaty dla rodzin – latawce (Plac Wolnej Ukrainy);
godz. 17:00: Foto-Spacer Morski „100lecie Legendy Morskiej Gdyni”;
godz. 18:00: Okręt na lądzie, czyli rzecz o „Bankowcu” – spotkanie z Marią 
Piradoff-Link w Muzeum Miasta Gdyni.

Czwartek 25 czerwca 
godz. 9:00-18:00: Wycieczkowiec Crown Princess w Porcie Gdynia; 
godz. 13:00-17:00: Warsztaty dla rodzin – latawce (Plac Wolnej Ukrainy);
godz. 14:00: Dzień Marynarza w Domu Marynarza (Al. Marsz. Piłsudskiego 
1). 

Piątek 26 czerwca
godz. 9:00-16:00: Otwarcie sezonu na gdyńskich plażach; 
godz. 18:00: Wernisaż wystawy pt. „Hala: Naskórek i podskórek” oraz 
koncert duetu Furora;
Udostępnienie jednostek Urzędu Morskiego do zwiedzania przy Nabrzeżu 
Pomorskim;
Rytmy z 4 stron świata – zabawa taneczna (Pl. Grunwaldzki);

Sobota 27 czerwca 
godz. 11:00-13:00: Parada jednostek Urzędu Morskiego w Gdyni, Morskiej 
Służby Poszukiwania i Ratownictwa, Morskiego Oddziału Straży Granicznej 
oraz Izby Administracji Skarbowej oraz pokazy ratownictwa morskiego;
godz. 11:00-12:30: promocja oficerów AMW (przed ORP „Błyskawica”);
godz. 12:00-1:00: Cudawianki (Park Cudów / scena na Plaży Śródmieście);
godz. 20:00: Premiera spektaklu „BATORY. Transatlantyckie love story” 
na Scenie Letniej Teatru Miejskiego w Orłowie; 
Żeglarska Parada Świętojańska (wypłynięcie z Gdańska);
Mistrzostwa Polski w sprincie kl. ILCA. 

Niedziela 28 czerwca 
godz. 7:00-16:00: Wycieczkowiec Sapphire Princess w Porcie Gdynia; 
godz. 10:00 - 18:00: Dzień Otwarty Muzeum Marynarki Wojennej
godz. 10:30 - 16:00: Dzień Marynarki Wojennej i Dzień Stoczniow-
ca – wspólny przemarsz spod ul. Armii Krajowej 46 o godz. 10:30; piknik 
z atrakcjami w marinie;
godz. 11:30 - 14:30: W sieci rybackich tradycji (plaża za Tawerną 
Orłowską); 
godz. 17:00: Gdyński Festiwal Pod Żaglami z okazji 100-lecia Gdyni oraz 
40. Bałtyckiego Festiwalu Piosenki Morskiej (Plaża Śródmieście);
godz. 20:00: Spektakl „BATORY. Transatlantyckie love story” na Scenie 
Letniej. 
Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/swietomorza.
Aplikacja „Święto Morza” jest dostępna bezpłatnie na smartfony z syste-
mami Android i iOS.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:

12, 13 i 14 czerwca na komedię Paula Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.
30 czerwca na „Tango – na pełnym morzu” Sławomira Mrożka w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.
Gdynia świętuje swoje setne urodziny i z tej okazji bilet na spektakl na „Darze 
Pomorza” można kupić za 100 złotych.
30. Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 
2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 lipca oraz 12, 13, 14, 14, 16 sierpnia na najnowszy spek-
takl „Batory. Transatlantyckie love story” Michała Walczaka.
1 lipca o godz. 20:00 na koncert „Jachimek Improwizuje Piosenki” na Małej 
Scenie Letniej.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
„Światło Gdyni” to ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozyty-
wowych Edmunda Zdanowskiego i nie tylko. Wystawę można obejrzeć 
do 10 stycznia 2027 r.
Muzeum zaprasza na wystawę „Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”. To 
pierwsza monograficzna wystawa, poświęcona twórczości profesora 
Wydziału Architektury PG, zdobywcy kulturalnej nagrody Galion 2025.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa 
+ bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp 
na wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; 
bilet na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców”, Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW 
oraz „O małpie, która chciała zostać admirałem, i krakenie, który pisał 
pamiętniki” (do 1 lutego 2027 r.).
Poniedziałki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW 
jest Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. 
Godziny otwarcia do 30 września:
•   Muzeum MW: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00, piątki bezpłatnie. 
Ostatnie wejście 45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia online 
na bilety.muzeummw.pl i w kasach.

•   ORP Sokół: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Bilety na konkretną 
godzinę, 10 osób co 15 min. Bilety do kupienia online na bilety.muzeum-
mw.pl i w kasach.
•   ORP Błyskawica od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Ostatnie wejście 
45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia wyłącznie w kasach.
Więcej na stronie muzeummw.pl

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu i za-
chwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach. Wystawa otwarta 
w godzinach pracy sądu (poniedziałek w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek 
w godz. 8:00-15:00) i dostępna do 30 września.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zapra-
sza na wystawę prac malarskich autorstwa osób zmagających się z chorobą 
Parkinsona. Wystawę można oglądać do 18 czerwca w godz. 9:00-18:00.
20 czerwca o godz. 13:00 z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem 
Downa w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych zaprezentowana 
zostanie kolejna odsłona wyjątkowej wystawy fotograficznej. Joanna Wa-
wiernia, autorka projektu, portretuje osoby z zespołem Downa, ukazując 
ich wrażliwość, siłę i indywidualność. Hasło tegorocznej edycji, „JesteśMY 
w Gdyni”. Wystawę oglądać będzie można od 19 czerwca do 16 lipca.
Wstęp na wydarzenia wolny.

Statek-muzeum „Dar Pomorza” (Al. Jana Pawła II, Nabrzeże Pomorskie) 
zaprasza na wystawę czasową „Od kandydata do komendanta. Załoga 
Daru Pomorza”. Od 15 czerwca statek-muzeum „Dar Pomorza” jest czynny 
codziennie w godz. 10:00-18:00 (zamknięcie kas biletowych i ostatnie 
wejście na ekspozycję: 60 minut przed zamknięciem).
Bilety: normalny – 35 zł, ulgowy – 25 zł. Dla posiadaczy Karty Dużej Ro-
dziny: normalny – 24 zł, ulgowy – 17 zł. Karnet „Statki”: „Sołdek” (Gdańsk) 
i „Dar Pomorza”: normalny – 45 zł, ulgowy – 30 zł.
Więcej na stronie nmm.pl/dar-pomorza.
Rezerwacja wejścia dla grup zorganizowanych: rezerwacje.nmm.pl. 
Szczegóły: zwiedzanie.dar.pomorza@nmm.pl lub pod nr. tel. 453 678 498.

W VII LO (ul. Władysława IV 54) można oglądać wystawę fotografii „Gdynia 
oczami artysty Janusza Uklejewskiego”. Fotograf Janusz Uklejewski 
przez wiele lat pracował jako fotoreporter w Centralnej Agencji Fotogra-
ficznej. Jego zdjęcia były publikowane w wielu ogólnokrajowych i lokalnych 
czasopismach
Wystawa w budynku szkoły będzie dostępna do 26 czerwca. Wstęp wolny.

30 czerwca o godz. 18:00 w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grun-
waldzki 2) odbędzie się wernisaż wystawy fotografii „Gdynia Główna” 
Małgorzaty Szury Piwnik. Wernisażowi towarzyszyć będzie muzyka 
autorstwa Marka Kuczyńskiego. Wystawa dostępna będzie do 15 lipca.
Wstęp wolny.

Prace młodych twórców w Wymiennikowni. Wernisaż prac powstałych 
podczas cyklicznych zajęć artystycznych dla młodzieży odbędzie się 30 
czerwca o godz. 18:00 w Młodzieżowym Centrum Innowacji Społecznych 
i Designu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B). Wstęp wolny. 

W Muzeum Stanisława Szukalskiego (ul. Orłowska 53) odbędzie się 
otwarcie wystawy czasowej Michela Henricota „W kręgu przyjaciół”. 
Wernisaż wystawy odbędzie się 13 czerwca o godz. 18:00. Wstęp wolny. 
Ekspozycję można oglądać do 9 sierpnia od środy do niedzieli w godz. 
11:00-18:00. Szczegóły na stronie szukalski-museum.org.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

12 czerwca o godz. 19:00 – Koncert Razzle Dazzle „Gdynia. Miliony snów”. Bilety 60 zł.
13 czerwca o godz. 19:30 – Roztańczony Konsulat vol. 32. Potańcówka z muzyką na żywo. Bilety 
40 zł.
14 czerwca o godz. 12:00 – Spacer po Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Start sprzed Konsulatu 
Kultury. Obowiązują zapisy.
14 czerwca o godz. 17:00 – Spektakl „Stara baba. Tragedia antyczna”. W Kaczych Butach. Bilety 35 zł.
15 czerwca o godz. 17:00 – Urodzinowe Gry Miejskie! Druga dekada: 1936-1946/Pogórze. Obowią-
zują zapisy.
16 i 23 czerwca o godz. 17:00 – Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
17 czerwca o godz. 17:00 – „Porcelana – biżuteria stołu” cykl spotkań o historii. Wstęp wolny.
19 czerwca o godz. 19:00 – Wieczór kabaretowy „Pod kapeluszem” przygotowany przez Bałtycki 
Teatr Różnorodności. Bilety: btr.pl
20 czerwca o godz. 18:00 i 21 czerwca o godz. 17:00 – Spektakl impresaryjny „Pół na pół” przygo-
towany przez Bałtycki Teatr Różnorodności. Bilety btr.pl.
22-23 czerwca o godz. 9:00 i 11:00 – Muzyczna bajka „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” na 100-lecie 
Gdyni. Bilety 40-45 zł.
23 czerwca o godz. 18:00 – Warsztaty śpiewu pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety 30 zł.
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Klub Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

12 czerwca o godz. 17:00 – wernisaż wystawy Danielle Ritchie pt. „Enigma”, Mała Galeria.
14 czerwca o godz. 17:00 – koncert plenerowy Orkiestry Wojskowej z Elbląga, teren przy Klubie MW.
20 czerwca w godz. 11:00-14:00 – Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, Sala Kolumnowa, zapisy 
prowadzi Adrianna Wolińska-Wolak, tel. 261 26 35 18 w. 36.
20 czerwca w godz. 11:00-15:00 – Morskie warsztaty plastyczne, zapisy prowadzi Beata Kępa, tel. 
kontaktowy CA MON 261 26 37 32, Sala Kolumnowa, 
24 czerwca o godz. 13:00 – 46. Kresowa Środa Literacka: spotkanie z Bożeną i Michałem Rzepia-
kami, autorami książki „Kresowe koleje losu”, Sala Kolumnowa.

Muzeum Marynarki Wojennej 
zaprasza

Muzeum (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 
zaprasza do udziału w wydarzeniu. 

26 czerwca o godz. 17:00 w sali audytoryjnej 
odbędzie się uroczysta promocja nowego tomi-
ku poetyckiego Zbigniewa Jabłońskiego „ROZ-
MOWY poety z Błogosławionym”. Wstęp wolny.

Czerwiec w Muzeum Miasta

14 czerwca o godz. 14:00 – „Gdynia Dzieło 
Otwarte” – port, morze, architektura. Oprowa-
dzanie po wystawie stałej.
19-21 czerwca  – 11. Festiwal Reportażu 
NON-FICTION.
20 czerwca o godz. 12:00 – Plan w butel-
ce – warsztaty z projektowania. Dzień rodzinny.
21 czerwca o godz. 14:00 – Gdynia – Dzieło 
Otwarte. Oprowadzanie po wystawie.
24 czerwca o godz. 18:00 – Okręt na lądzie 
czyli rzecz o „Bankowcu”. Spotkanie autorskie 
z Marią Piradoff-Link wokół książki „Bankowiec 
znany i nieznany”.
27 czerwca w godz. 12:00-20:00 i 28 czerwca 
w godz. 10:00-17:00 – W poszukiwaniu daw-
nej Gdyni. Wirtualna podróż 360° – premiera 
widowiska VR.
30 czerwca o godz. 11:00 – Wyczuwanki. Zaję-
cia dla dzieci od pierwszego do trzeciego roku 
życia.
Szczegóły na stronie muzeumgdynia.pl.

Pchle Targi na Abrahama wracają

Po raz kolejny na gdyńskim woonerfie odbędą się Pchle Targi na Abrahama – wydarzenie, 
które na stałe wpisało się już w kalendarz letnich atrakcji Śródmieścia.

W tym roku organizatorzy przygotowali sześć spotkań w letnie niedziele. Pierwsze odbędzie się już 
14 czerwca, a kolejne zaplanowano na: 12 i 26 lipca, 2, 9 i 23 sierpnia.
Jak co roku targi zagoszczą na deptakowej części ulicy Abrahama (między 10 Lutego a Batorego), 
gdzie od godziny 10:30 do 16:00 będzie można kupować, sprzedawać, wymieniać i odkrywać 
niepowtarzalne przedmioty.
Osoby zainteresowane wystawieniem swojego stoiska muszą wcześniej zarezerwować miejsce 
drogą mailową pod adresem targ@smr.com.pl lub pod nr. tel. 531 888 901 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 12:00-16:00).
Warto pamiętać, że w tym roku obowiązują limity zapisów – jednorazowo można zgłosić się maksy-
malnie na dwa najbliższe terminy targów, a każde zgłoszenie dotyczy tylko jednej osoby.

Organizatorzy zachęcają do udziału wszystkich, którzy zmagają się z nadmiarem rzeczy w domu 
lub chcą zrobić miejsce w szafie przed wakacjami. Do udziału zaproszeni są również lokalni artyści 
i rękodzielnicy, którzy chcą zaprezentować swoje prace szerszej publiczności.

Spotkanie z Modernizmem 

25 czerwca w godz. 17:30-19:30 
odbędzie się „Spotkanie z modernizmem” 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu – Archi-
Prelekcje wraz z Archi Dyskusją.

Prelegentami spotkania będą: dr hab. Michał 
Pszczółkowski (ASP Gdańsk) oraz Weronika 
Mojska (badaczka modernizmu, Muzeum Miasta 
Gdyni).
Miejsce: Gdynia Waterfront 2, ul. Waszyngtona 
13a (wejście vis a vis kotwicy), sala audiowizu-
alna). Wstęp wolny. 

Wielokulturowy Piknik Rodzinny

13 czerwca w godz. 11:00-17:00 na 
Placu Grunwaldzkim odbędzie się IV 
Wielokulturowy Piknik Rodzinny „World 
Refugee Day 2026”. 

Wydarzenie promuje otwartość, dialog i współ-
pracę, łącząc lokalną społeczność. Wstęp wolny.
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Czerwiec w Przystaniach 

Domy Sąsiedzkie czekają z mnóstwem atrakcji. Oprócz zajęć 
jednorazowych, w Przystaniach odbywają się spotkania cykliczne.

Dom Sąsiedzki w Przystani Lipowa 15
Wydarzenia jednorazowe, zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl.
15.06, 17:00-18:00 Pichcące Brzdące (grupa 4-6 lat).
16.06, 18:00-19:30 Joga twarzy i automasaż.
17.06, 17:00-18:30 Kartki na Dzień Ojca, zajęcia dla dzieci (grupa 6+).
18.06, 12:00-14:00 Zioła i adaptogeny wzmacniające odporność.
22.06, 17:00-19:00 Noc Kupały, tradycja przeplatana wiankami.
23.06, 17:00-19:00 Upominek na Dzień Ojca, zajęcia plastyczne (grupa +6).
24.06, 17:00-18:00 Pętelkowo – Sztuka dziergania dla dzieci (grupa 7+).
25.06, 17:00-18:30 Papierowe czary, zajęcia kreatywne (grupa 6+).

Dom Sąsiedzki w Przystani Opata Hackiego 33
Wydarzenia jednorazowe:
13.06, 10:00-13:00 Spotkanie integracyjne dla młodzieży chętnej do dzia-
łania w sekcji wolontariatu w Chyloni. Zapisy 791 823 153.
15.06, 17:30-19:30 Letnie brzmienia – Karaoke.
16.06, 16:00-20:00 Wspólne układanie puzzli. Spotkanie dla dorosłych. 
17.06, 10:00-11:30 Drożdżówka – warsztat kulinarny. Zapisy.
17.06, 11:30-12:30 Koncert na 100-lecie Gdyni, Chór Gdynianki. 
17.06, 17:00-19:00 Warsztat artystyczny z Tatianą. Zapisy.
18.06, 17:30-20:00 Kadry z Przystani – historie sąsiedzkich twarzy. Zapisy.
23.06, 17:00-20:00 Sąsiedzkie spotkanie z planszówkami.

24.06, 17:30-19:30 Warsztat kulinarny z Ziołogrodem. Zapisy.
25.06, 17:00-19:00 Warsztat cukierniczy dla dzieci 4-10 lat. Zapisy.

Dom Sąsiedzki w Przystani Widna 2a
Wydarzenia jednorazowe, obowiązują zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub 
mailowo widna 2a@lis.gdynia.pl.
12.06, 17:30-20:00 Witomińskie spotkanie dziewiarskie.
13.06, 16:00-18:00 Otulamy Witomino – spotkanie dziewiarskie.
16.06, 17:30-19:00 Szydełkowa Przystań.
16.06, 17:30-20:00 Warsztat rozwojowy.
24.06, 17:00-19:30 Warsztaty z makramy – szczegóły wkrótce.
25.06, 17:00-19:00 Dzika Kuchnia – warsztat gotowania z chwastów i ziół.
25.06, 17:00-22:00 Sąsiedzkie planszówki dla osób dorosłych, zapisy. 

Dom Sąsiedzki w Przystani Śmidowicza 49
Wydarzenia jednorazowe, obowiązują zapisy:
16.06, 17:00-19:00 Pracownia stolarska.
17.06, 17:00-19:00 Warsztaty Podróżnicze, dla dorosłych.
18.06, 17:00-20:00 Mahjong – warsztaty gry strategicznej dla dorosłych.
18.06, 17:00-19:00 Sąsiedzkie rozmowy przy garach.
23.06, 17:00-19:00 Warsztat stolarski – piętrowe doniczki.
23.06, 18:00-19:30 Joga twarzy.
24.06, 17:00-19:00 Warsztaty Podróżnicze, dla dorosłych.
25.06, 17:00-19:00 Spotkanie z psią behawiorystką dla dorosłych.
25.06, 17:00-19:00 Relaksacyjna sesja dźwiękowa dla dorosłych.
25.06, 17:00-19:00 Sąsiedzkie rozmowy przy garach – kuchnia kociewska.
30.06, 17:00-19:00 Pracownia stolarska.

Prawie milion złotych na działania dla mieszkańców Witomina i Oksywia. Konkursy rewitalizacyjne dla NGO

Organizacje pozarządowe: fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty działające na rzecz lokalnych społeczności mogą ubiegać się 
o środki na realizację działań aktywizujących mieszkańców Witomina i Oksywia. 

Gdynia ogłasza dwa konkursy ofert w ramach projektów rewitalizacyjnych „Gdynia OdNowa”, których celem jest wzmacnianie więzi sąsiedzkich, 
rozwijanie aktywności społecznej oraz tworzenie atrakcyjnych inicjatyw dla mieszkańców.
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora dostępnego na stronie www.witkac.pl. Termin składania wniosków upływa 26 czerwca 2026 
roku o godz. 12:00. 
Do godz. 16:00 29 czerwca 2026 roku należy dostarczyć potwierdzenie złożenia oferty wygenerowane z systemu. Dokument można przekazać 
osobiście do siedziby Laboratorium Innowacji Społecznych przy ul. Żeromskiego 31, przesłać pocztą elektroniczną na rewitalizacja@lis.gdynia.pl lub 
za pośrednictwem platformy ePUAP.
Lista złożonych ofert wraz z nazwami oferentów i wnioskowanymi kwotami dotacji zostanie opublikowana do 30 czerwca 2026 roku na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

90 lat jachtu s/y Orion

Załoga jachtu s/y Orion należącego do Jachtu Klubu Morskiego 
„Gryf” zaprasza do wzięcia udziału w obchodach 90. urodzin 
jachtu s/y Orion. 

Wydarzenie odbędzie się 14 i 15 czerwca w Basenie Jachtowym im. gen. 
Mariusza Zaruskiego w Gdyni. Świętowanie rozpocznie się o godz. 11:00. 
Główne obchody zaplanowano 14 czerwca. 15 czerwca jacht będzie 
otwarty dla zwiedzających, podobnie jak historyczna wystawa. Tego dnia 
odbędą się również zajęcia żeglarskie dedykowane uczniom gdyńskich 
szkół. Świętowaniu towarzyszyć będzie wydarzenie artystyczne. W dniach 
14-17 czerwca w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (Pl. Grunwaldzki 
2) udostępniona zostanie wystawa poświęcona Gdyni i jachtowi s/y Orion. 
Prace studentów Wydziału Sztuki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, zrealizowane pod kierunkiem prof. Anny Teresy Ślusarek.

Rodzinne ogródki działkowe otrzymają wsparcie 
z budżetu województwa pomorskiego

Za nami 3. edycja programu Pomorskie dla Działkowców. W tym 
roku przeznaczono 200 tys. zł na rewitalizację rodzinnych 
ogródków działkowych. W niektórych miejscach zostanie 
zamontowany monitoring, pojawią się również nowe oświetlenie 
i alejki.

Rodzinne ogródki działkowe to zielona przestrzeń, gdzie każdy może od-
począć na świeżym powietrzu. Dlatego z myślą o wszystkich miłośnikach 
ogrodów działkowych powstał program Pomorskie dla Działkowców. 
W tegorocznej edycji dofinansowanie trafi do 10 ogrodów na Pomorzu. 
Na realizację przeznaczono łączną pulę 200 tys. zł, co oznacza, że każde 
z wyróżnionych miejsc otrzyma po 20 tys. zł. 
W Gdyni dofinansowanie trafi do Rodzinnych Ogródków Działkowych 
„Karpaty” w Małym Kacku.
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Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia.

13 czerwca o godz. 11:00 – spacer po Gdyni śladami książki „Chodź ze mną” Łukasza Orbitowskiego. 
Poprowadzi go Grzegorz Bryszewski, dziennikarz i przewodnik lokalny. Spacer potrwa ok. 2,5 
godziny i przewiduje dwie podróże autobusami ZKM Gdynia. Start: w Bibliotece Śródmieście (ul. 
Władysława IV 7-15). Wstęp wolny.
13 czerwca od godz. 10:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na drugą edycję imprezy 
„Wojownicze Witomino”, poświęconej miłośnikom książkowej serii „Wojownicy”. W programie m. 
in.: warsztaty tworzenia kocich masek, test wiedzy o serii, warsztaty rysowania mangi i warsztaty 
rysunkowe prowadzone przez ilustratorki okładek „Wojowników” i podstawy władania mieczem. 
Więcej informacji w Bibliotece Witomino.
15 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie 
podróżnicze z Katariną Lavmel o portugalskich Azorach wokół jej książki „Siedem lombów i cztery 
strony świata”. Wstęp wolny.
15 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 
6-11 lat na warsztaty-literacko plastyczne „M/S Batory – wszyscy na pokład”, które poprowadzi 
Aleksandra Karkowska, autorka książek poświęcontch legendarnemu polskiemu transatlantykowi. 
Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.
15 czerwca o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza osoby dorosłe na 
warsztaty „Zielarska apteka naszych przodków”, które poprowadzi Fundacja Ziołogród. Uczestnicy 
poznają wybrane rośliny wykorzystywane w medycynie ludowej oraz ich historyczne zastosowania. 
Zapisy: wiedza@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.
16 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 17) zaprasza dzieci na spotkanie 
„Opowieści z Krainy Pięciu Słońc”, które poprowadzi profesjonalny bajarz, Szymon Góralczyk-Ar-
matowski. Wstęp wolny.
16 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie 
z Ziemowitem Szczerkiem, autorem takich książek jak „Końce światów” czy „Tatuaż z tryzubem”. 
Wstęp wolny.
22 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na kolejną edycję Slamu 
Poetyckiego, czyli konkursu poetyckiego opartego na pojedynkach na wiersze. Do wygrania 500 zł 
brutto ufundowane przez Radę Dzielnicy Witomino. W Slamie mogą wziąć udział osoby powyżej 
16. roku życia. Zapisy: w bibliotece, przed Slamem.

Dzień Kreatywny: Morskie Opowieści

Miejskie Hale Targowe w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36) zapraszają 13 czerwca od godz. 
10:00 do udziału w Dniu Kreatywnym: Morskie Opowieści.

W programie m.in.: spotkania, warsztaty, degustacja śledzia, spacer fotograficzny, targ rzemiosła 
i sztuki. Wstęp wolny, na warsztaty obowiązują zapisy. 
Tego dnia w podziemiach Hal Targowych odbędą się Targi Sztuki Bazart. To wydarzenie pełne lokalnej 
twórczości, muzyki, warsztatów i wyjątkowej atmosfery.
Szczegóły oraz zapisy na stronie  www.facebook.com/haletargowegdynia.

Ucz się języka

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na nowy semestr zajęć 
z języka niemieckiego online z lektorem, 
dla młodzieży i dorosłych, poziomy A1, B1+, 
B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na 
stronie www.tpngdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadania publicznego, polegającego na rozwijaniu i promocji wolontariatu wśród mieszkańców Gdyni oraz 
wśród organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Gdyni, w latach 2026-2028. Przewidywana 
kwota dotacji to 80 000 zł. Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora to 1 lipca 2026 roku 
do godziny 23:59:59.

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadania polegającego na organizacji forum pozarządowego. Przewidywana kwota dotacji to 35 000 
zł. Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora to 16 lipca 2026 roku do godziny 23:59:59.

Szczegółowe informacje na temat konkursów, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań, tryb oraz 
kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz terminy dokonania wyboru ofert znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl/pozarzadowa oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31). 

Dzień Dziecka w Gdyni. 
Podziękowania 

Rodzinny Dzień Dziecka „Morska przygoda 
z Treflikami” 31 maja zamienił Park Kolibki 
w przestrzeń pełną śmiechu, zabawy 
i wspólnego świętowania. 

Partnerom wydarzenia dziękujemy, a byli nimi:
Trefl SA, PGZ Stocznia Wojenna, CN Expery-
ment, PKP SKM w Trójmieście, Młodzieżowy 
Dom Kultury w Gdyni, , Komenda Miejska Poli-
cji w Gdyni, Państwowa Straż Pożarna w Gdyni, 
Straż Miejska, ZKM Gdynia, Cheerleaders Gdynia 
Junior, Gdyńskie Centrum Sportu, Centrum U7, 
Adventure Park Kolibki, Mr Gorilla, 
Realizacja festynu: Promotion 360, Mania-Zjeż-
dżania, Iniemamocni, Śpiewający DJ.

Za nami gala 26. edycji konkursu 
„Gdynia bez Barier”

Konkurs „Gdynia bez Barier” co roku 
wyłania organizacje, instytucje i osoby, 
które działają na rzecz poprawy jakości 
życia mieszkańców Gdyni. W realny sposób 
wpływają na otoczenie, sprawiając, że jest 
ono bardziej przystępne i dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami.

Uroczysta gala 26. edycji konkursu „Gdynia bez 
Barier” odbyła się 26 maja. Medale „Gdynia 
bez Barier” otrzymały: Ewa Kopytyńska ze 
Stowarzyszenia Osób z Wadą Słuchu „Cisza”, 
Joanna Lewandowicz, dyrektorka Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Gdyni 
oraz aspirant Ewa Kurowska.
Podczas gali przyznano także Odznakę Honoro-
wą za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
profesorowi Markowi Wysockiemu.
Elementami gali „Gdyni bez Barier” były występy 
muzyczne z takich musicali jak: „Pocahontas”, 
„Wicked” czy „Producenci”, w którym gra aktor 
Teatru Muzycznego Rafał Ostrowski. 
Na koniec gali swój recital wraz z muzykami Te-
atru Muzycznego i instrumentalistami sesyjnymi 
dał Kuba Badurka w programie „Niezawodny”.
Laureatom gratulujemy! 
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Chodź do Experymentu

Centrum Nauki Experyment 
(Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
kolejne wydarzenia edukacyjne.

•   13-14 i 20-21 czerwca – WARSZTATY 
RODZINNE. The Best of Experyment 4.0!
•   12 i 19 czerwca – Zakodowane smaki. 
WARSZTATY DLA DOROSŁYCH.
•   21 czerwca o godz. 16:00 – Świętojańska 
botanika. SCIENCE CAFE 2.0.
•  Od 29 czerwca dla grup zorganizowanych 
odbywać się będą warsztaty inspirowane 
Bałtykiem.
•   Letnie półkolonie w Centrum Nauki Expery-
ment odbywać się będą w ośmiu turnusach od 
lipca do sierpnia, od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-16:30.
Experyment jest otwarty od wtorku do piątku 
w godz. 9:00-18:00 oraz w weekendy 10:00-
19:00 (poniedziałki nieczynne). 
W piątki po godz. 15:00 obowiązują „Happy 
Hours” – bilety w cenie 15 zł. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abra-
hama 55) poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe 
specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcje po-
gotowia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  
Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Energetyczne czwartki w PPNT

Wydział Energetyki Urzędu Miasta Gdyni 
zaprasza mieszkańców w każdy czwartek 
w godz. 10:00-18:00 do Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego 
(Al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, 
Showroom).

Podczas dyżurów specjaliści będą udzielać rad 
i wsparcia, m.in. w zakresie:
•   programów dotacyjnych w Gdyni – takich 
jak „Czyste Powietrze” czy dotacja miejska. 
Wymiana starego pieca i nowe okna?  
Da się to zrobić z dofinansowaniem.
•   Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) – czyli obowiązkowej deklaracji 
dotyczącej źródeł ciepła. 
•  programu bezpłatnych audytów 
energetycznych. 
Najbliższe spotkania: 
18 czerwca w godz. 10:00-18:00: urzędnicy 
miejscy o dotacjach – jak skorzystać i wypełnić 

wnioski o dofinasowanie z programu „Czyste 
Powietrze” oraz o dotację miejską na wymianę 
pieca.
25 czerwca w godz. 16:00-18:00: audytor 
z uprawnieniami o audycie. Dom może być tań-
szy w utrzymaniu – audytor Czystego Powietrza 
opowie czym jest audyt i jakie korzyści z niego 
wynikają.

Energetyka bliżej 
mieszkańców – czerwcowe 
spotkania w plenerze

W czerwcu Wydział Energetyki zaprasza 
mieszkańców na otwarte spotkania 
plenerowe, które będą doskonałą okazją do 
bezpośredniej rozmowy, uzyskania porad 
oraz wspólnego omówienia zagadnień 
związanych z energią, efektywnością 
energetyczną i działaniami miasta w tym 
obszarze.

To inicjatywa skierowana do wszystkich, którzy 
chcą dowiedzieć się więcej o możliwościach 
oszczędzania energii czy dostępnych progra-
mach wsparcia. Pracownicy Wydziału będą do-
stępni na miejscu, aby odpowiedzieć na pytania 
i rozwiać wątpliwości.
Harmonogram spotkań:
•   17 czerwca w godz. 10:00-14:00 – Park 
Centralny
•   24 czerwca w godz. 10:00-14:00 – Przystań 
Widna, ul. Widna 2A.

Bezpłatne porady obywatelskie

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej 
w Gdyni zaprasza do skorzystania 
z bezpłatnych porad. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia pełni dyżury 
w każdy poniedziałek w godz. 13:00-15:00 
w siedzibie GCOP (ul. 3 Maja 27). 
Bezpłatne doradztwo w sprawach urzędowych, 
socjalnych i bytowych. 
Szczegóły pod nr. tel. 793 663 703.

Zbadaj słuch 

AsoMed zaprasza mieszkańców Gdyni na 
bezpłatne badania słuchu oraz konsultacje 
ze specjalistą.

Kontakt i rejestracja: 
ul. Legionów 67, gab. 23 – tel. 58 351 30 20;
ul. Świętojańska 98 – tel. 58 620 81 98.
Szczegóły na stronie asomed.pl.

Rejestracja wystawców  
na XXVII Światowy Zjazd 
Kaszubów

Światowy Zjazd Kaszubów w Gdyni 
odbędzie się 11 lipca.

Trwa rejestracja wystawców. Zgłoszenia 
są przyjmowane w wydłużonym terminie  
do 15 czerwca. Szczegóły, regulamin oraz karty 
zgłoszenia dostępne są na stronie www.gdynia.
pl/rejestracjazjazdkaszubowgdynia.

Widzę Lepszą Przyszłość

Pomorska Fundacja Zdrowia (Pl. Kaszubski 
1) i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni objęli bezpłatną diagnostyką 
okulistyczną rodziców adopcyjnych 
i opiekunów zastępczych z Gdyni.

Grupa rodziców zastępczych i adopcyjnych 
została objęta kompleksową, bezpłatną dia-
gnostyką okulistyczną. Uczestnicy zdobędą też 
wiedzę o profilaktyce chorób oczu i znaczeniu 
regularnych kontroli.

Remonty nawierzchni

Kolejne gdyńskie ulice zyskają nową 
nawierzchnię. 

W najbliższych miesiącach Zarząd Dróg Miej-
skich zaplanował remonty: ul. Marszewskiej, 
Morskiej, Kalksztajnów, Arciszewskich oraz  
10 Lutego.
Szczegóły na stronie www.zdiz.gdynia.pl.

Kacze Buki: kolejny krok do 
rozpoczęcia inwestycji

Gmina rozpoczęła procedurę uzyskania 
ZRID-u dla budowy układu drogowego na 
Kaczych Bukach. To ważny krok w kierunku 
realizacji inwestycji drogowej w Wielkim 
Kacku. Wniosek do prezydenta Gdyni 
o wydanie Zezwolenia na Realizację 
Inwestycji Drogowej (ZRID) dla zadania 
pn. „Budowa dróg wraz z infrastrukturą 
na terenie dzielnicy Wielki Kack 
w Gdyni – Kacze Buki” złożono 2 czerwca.

ZRID, czyli Zezwolenie na Realizację Inwestycji 
Drogowej, jest jedną z najważniejszych decyzji 
administracyjnych w procesie budowy dróg. Po 
przeprowadzeniu postępowania administracyj-
nego i uzyskaniu decyzji ZRID możliwe będzie 
rozpoczęcie prac budowlanych w terenie.
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Kąpieliska w Gdyni

Kolejny sezon kąpielowy w mieście 
rozpocznie się 26 czerwca. Gdyńscy 
ratownicy dbają o bezpieczeństwo nad 
wodą codziennie w godz. 9:30-17:30.

Gdyńskie Centrum Sportu, jak co roku zorga-
nizowało kąpieliska w czterech dzielnicach. Są 
to Babie Doły, Śródmieście, Redłowo i Orłowo.
Plaże w Śródmieściu i Orłowie są dostosowa-
ne do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
oferując m.in. wózek kąpielowy oraz specjalne 
kładki ułatwiające dostęp do morza. Dzięki 
temu osoby poruszają się na wózkach inwalidz-
kich mogą dotrzeć niemal bezpośrednio nad 
wodę.
Zaleca się kąpiel wyłącznie w miejscach strzeżo-
nych, w pobliżu wież ratowniczych. Zachęcamy 
również do ściągnięcia aplikacji „Ratunek” 
oraz zapisanie numeru ratunkowego nad wodą  
601 100 100.
Szczegóły na stronie www.gdyniasport.pl.

Gdynia LIPDUB 100.  
Nabór trwa do 18 czerwca

Gdynia LIPDUB 100 to film, w którym zagra 
całe miasto. Z okazji setnych urodzin Gdyni 
powstanie miejski LIPDUB, widowiskowy 
performance, w którym to mieszkańcy 
staną się głównymi bohaterami.

LIPDUB to forma utworu filmowego, realizowa-
nego w jednym, nieprzerwanym ujęciu. Uczest-
nicy poprzez śpiew, ruch, działanie i zaangażo-
wanie w przestrzeni publicznej, synchronicznie 
z podkładem muzycznym, wspólnie stworzą dy-
namiczną, spójną, zbiorową opowieść o Gdyni. 
Podkładem muzycznym do tej opowieści będą 
piosenki „Tyle słońca w całym mieście” Anny 
Jantar oraz „Don't Worry, Be Happy” Bobby'ego 
McFerrina. Nagrania do „Gdynia LIPDUB 100” 
odbędą się 6 września w przestrzeni miejskiej 
Gdyni.
Zgłoszenia do udziału w projekcie przyjmowane 
są do 18 czerwca.
Regulamin projektu oraz formularz zgłosze-
niowy dostępny jest w zakładce „Materiały do 
pobrania” https://gcf.org.pl/gdynia-lipdub-100.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

13 czerwca godz. 19:00 „ONA.Rekonstrukcja” adaptacja dramatu Federica Garcii Lorki „Dom 
Bernardy Alby” w reż. Moniki Jarząbek. Bilety 55/50 zł
14 czerwca godz. 12:00 STACJA BAJEK „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Sezamowych 
Bolesława Leśmiana. Bilety 40 zł.
Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Pociąg do Miasta” edycja XII – Stacja Wspólnotowość, odbędzie 
się w dniach 3-9 sierpnia. W tegorocznej edycji wystąpią: Transtopia „Frogshop” / KRAKÓW, Teatr 
Ósmego Dnia „ROYBERKI” / POZNAŃ, Robimy Ruch „Meltdown”/ KRAKÓW, Wojciech Furman “Love 
and death, sex and illness”/ POZNAŃ, Fundacja Horyzont Sztuki „Ojcowie” / WARSZAWA, Teatr Fuzja 
„AQUA SAPIENS” / POZNAŃ, Teatr Gdynia Główna „Kto zabił w Konitzville”/ GDYNIA. 
Szczegóły teatrgdyniaglowna.pl, facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Kulturalne Orłowo

W ramach projektu „Kulturalne Orłowo” odbywać się będą bezpłatne warsztaty, spacery 
i działania artystyczno-społeczne w dzielnicy Orłowo.

W programie: 
13 czerwca ORŁOWO JAKO OPOWIEŚĆ, plener foto & video #2. Obowiązują zapisy. 
13 czerwca MAŁE HISTORIE ORŁOWA – warsztaty artystyczne dla dzieci. 
Warsztaty edukacyjno-artystyczne łączące krajobraz Orłowa z elementami plastycznymi. Festyn 
Święto Orłowa – Park Wzgórze Mew, wstęp wolny.
21 czerwca o godz. 12:00 ŚLADAMI ŻEROMSKIEGO, spacer odsłaniający historyczne i kulturalne tło 
dzielnicy, który poprowadzi Sławomir Kitowski. Zbiórka przed Domkiem Żeromskiego, wstęp wolny. 
Spacer historyczno-kulturalny ze Sławomirem Kitowskim w Orłowie i Kolibkach odbędzie się rów-
nież 14, 21, 28 czerwca czerwca o godz. 12:00; zbiórka pod Domkiem Żeromskiego. Wstęp wolny.
25 czerwca o godz. 18:00 na spotkanie pt. „Tajemnice Mundiali” z Michałem Listkiewiczem, byłym 
prezesem PZPN, międzynarodowym sędzią piłkarskim i mieszkańcem Orłowa. Podczas spotkania, 
które poprowadzi Sławomir Kitowski, będzie okazja do nabycia książki z autografem pt. „LISTEK. 
Najciekawiej jest po końcowym gwizdku”. Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa podczas Święta Orłowa 13 czerwca zaprasza do zwiedzania muzeum 
w Domku Żeromskiego w godz. 12:00-17:00 i projekcję filmu dokumentalnego (23 min) „Narodziny 
Gdyni” – start o każdej pełnej godzinie. Na tarasie muzeum orłowianka Jolanta Majcher zaprezentuje 
swoje obrazy marynistyczne. Wstęp wolny.
Więcej informacji oraz zapisy na stronie www.kulturalneorlowo.pl.

Obwieszczenie Prezydent Miasta Gdyni

Na podstawie art.11d ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.311 z późn. zm.)  oraz art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2025 r., poz.1691 z późn. zm.) organ administracji 
architektoniczno-budowlanej zawiadamia, że na wniosek nr 65579/2025 z dnia 27 maja 2026 r. Prezydent Miasta 
Gdyni Aleksandry Kosiorek, jako zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu której występuje pełnomocnik 
Artur Ryś, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Budowa ulicy Wolframowej w Gdyni” zlokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach 
gruntowych: 

A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej: 1036, 1041, 2064/4 obr. 
0023 Pogórze w Gdyni;

B. Wykaz działek przeznaczonych pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicznych: 993, 
1030, 1231, 1040, 1042, 1043, 1044 obr. 0023 Pogórze w Gdyni.

W związku z powyższym informuję strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej 
oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją, o możliwości składania wniosków, uwag 
lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych do-
wodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie, za pośrednictwem 
operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w rozumieniu art.2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 
elektroniczną (zgodnie z art.39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie 
Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 527 30 64.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy 
Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomo-
ści Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia 
mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.  
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
2839/26/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
9.06.2026 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. 
od 10.06.2026 r. do 1.07.2026 r.
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Dla seniora 
•  Polski Związek Emerytów i Rencistów o/r Gdynia zaprasza na 
wycieczkę „Wielkopolska ze szczyptą świata” 18-20 sierpnia. 
Więcej informacji o wycieczkach pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
11:00-15:00.
•  Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217) zaprasza do zapisów na wy-
cieczki: Lidzbark Warmiński 30 czerwca, Bydgoszcz 28 lipca, Zakopane 
1-5 października. 
Więcej informacji w biurze fundacji (ul. Chylońska 217) lub pod nr. tel. 
570 045 955.
•  Fundacja FLY zaprasza osoby 55+
 na jednodniowy spływ kajakowy rzeką Wdą, 13 sierpnia. 

 12 czerwca fundacja rozpocznie się nabór na Zajęcia Ruchowe dla senio-
rów na nowy rok akademicki 2026/2027. Informacje i zapisy w biurze (ul. 
Świętojańska 36/2) w godz. 8:30-15:30.
•  Galeria ART-SENIOR (ul. Świętojańska 36/2), promująca twórczość 
seniorów, zaprasza na wystawę grafiki komputerowej. Autorami prac są 
Seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. Wystawa 
potrwa do 3 lipca. Wstęp bezpłatny. Galerię można odwiedzać w go-
dzinach otwarcia biura od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00. 
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.
•  Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na 
wystawę prac Włodzimierza Pitali pod tytułem: PORTRETY TOWARZY-
SKIE I NIE TYLKO. Pastele i szkice można oglądać od 11 do 30 czerwca 
w godzinach otwarcia. 
Szczegóły na stronie www.tmg.org.pl.

Koncert „Rozwiń Skrzydła”

Fundacja BlueBike oraz Przytulny Domek 
zapraszają na koncert „Rozwiń Skrzydła”, 
podczas którego młodzież uzdolniona 
artystycznie otrzyma roczne stypendia na 
rozwój talentu i pasji. 

Wystąpią utalentowani młodzi artyści muzyczni, 
a młodzi twórcy plastyczni zaprezentują swoje 
prace. 
Wydarzenie obędzie się 19 czerwca w godz. 
19:00-20:30, Szkoła Muzyczna I i II stopnia (ul. 
Biskupa Dominika 13a). 
Patronat honorowy Prezydent Miasta Gdyni 
Aleksandra Kosiorek. 
Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie www.przytulny-domek.pl.

Sny o Gdyni – festiwal sztuki współczesnej 

Sny o Gdyni to premierowy festiwal sztuki współczesnej zorganizowany przez Fundację 
Przypływ z okazji stulecia miasta. Bezpłatne letnie wydarzenie, potrwa od 13 czerwca 
do 27 września, obejmie 10 lokalizacji oraz dzieła niemal 40 zaproszonych artystek 
i artystów.

Od czerwca do września będzie można wziąć udział w bezpłatnych oprowadzaniach kuratorskich 
i rodzinnych, spacerach badawczych, w tym: z profesorem Szymonem Malinowskim i Fundacją Edu-
kacji Klimatycznej, czy warsztatach performatywnych Miasto do słyszenia. Do nietypowych atrakcji 
należą również: nocny spacer z Dianą Lenart, czy stworzona wspólnie z firmą Wedel, mecenasem 
festiwalu, gra miejska Mapa małych przyjemności. To aktywność celebrująca czas razem.
Wernisaż rozpocznie się 13 czerwca w godzinach 19:00-22:00 we foyer gmachu YMCA przy  
ul. Żeromskiego 26. 
Więcej informacji na stronie przyplyw.com.

Lodówka Społeczna nieczynna 

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław 
Kłodziński informują, że z uwagi na roboty 
budowlane przed CKZiU nr 2 (Płk. Dąbka 207) 
działalność Lodówki Społecznej na Obłużu zo-
staje zawieszona do odwołania. 

Cykl spotkań podróżniczych dla seniorów

Muzeum Emigracj (ul. Polska 1) zaprasza do udziału w spotkaniach cyklu podróżniczych 
spotkań tworzonych z myślą o seniorach, choć mile widziani są entuzjaści podróżowania 
w każdym wieku.

W programie: prelekcja podróżnika/podróżniczki oraz dyskusja, część edukacyjna (wspólne czytanie 
tekstów, warsztaty tańca etc.). Czas trwania każdego spotkania to ok. 2 godz. Wyjątkiem będzie 
spotkanie dotyczące Argentyny – może ono potrwać dłużej ze względu na zaplanowane w jego 
trakcie warsztaty tanga. Najbliższe spotkanie: Argentyna – 22 czerwca o godz. 15:00, Australia 
i Nowa Zelandia – 31 lipca o godz. 17:30. Wstęp na wszystkie wydarzenia z cyklu jest otwarty, bez 
zapisów. Więcej informacji: m.grodzka@muzeumemigracji.pl, nr. tel. 58 670 41 70.

Weź udział w ankiecie 

Trwa badanie potrzeb osób z doświadczeniem 
migracji w Gdyni.

To pierwszy etap badania, który obejmuje ankietę dotyczą-
cą m.in. usług publicznych, dostępu do informacji, pracy, 
zdrowia, bezpieczeństwa i integracji społecznej. W ramach 
badania należy wypełnić anonimową ankietę do 19 lipca. 
Formularz dostępny jest online w pięciu językach na plat-
formie konsultujemy.gdynia.pl.
Wkrótce ankieta będzie dostępna także w wersji papie-
rowej, m.in. w Miejscu Otwartym (ul. Starowiejska 25), 
Przystaniach Sąsiedzkich, bibliotekach, muzeach.
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Wiadomości turystyczne 

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza na ogólnodostępne imprezy wakacyjne PTTK.

KK „BLIZA” O/Morski PTTK zaprasza 14 czerwca do Rezerwatu Beka na drugą wycieczkę szkolenio-
wą. Wyjazd PKP REGIO z Gdyni Głównej o godz. 8:36 do Mrzezina. Przejście piesze przez Rezerwat 
do Rewy. Trasa 15 km, powrót z Rewy ZTM nr 146 około godz. 16:00 do Gdyni. 
Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, OFK, 
fotografuj z aparatem.

Targ od Rolnika w Chwarznie-Wiczlinie

Świeże ryby, warzywa, owoce, pieczywo, nabiał, miody i wyroby przygotowywane przez 
lokalnych producentów – wszystko to można znaleźć na Targu od Rolnika w Chwarznie-
Wiczlinie. W każdą sobotę mieszkańcy mają okazję zrobić zakupy bezpośrednio u osób, 
które zajmują się produkcją żywności i prowadzą gospodarstwa rolne.

Targ odbywa się w każdą sobotę przy ul. Kamrowskiego 2, na placu obok sklepu Aldi. W godz. 8:00-
13:00 można zaopatrzyć się w produkty pochodzące bezpośrednio z gospodarstw oraz niewielkich 
rodzinnych firm. Na stoiskach dostępne są: świeże ryby, ryby wędzone i przetwory rybne, mięso, 
wędliny, nabiał, warzywa, owoce, pieczywo, miody, wyroby garmażeryjne. Jednym z najbardziej 
charakterystycznych punktów targu jest sprzedaż świeżych ryb dostarczanych bezpośrednio po 
połowie. 
Obecnie handel odbywa się w formule plenerowej, jednak planowany jest dalszy rozwój tego 
miejsca. Trwają przygotowania do budowy drewnianej hali targowej inspirowanej rozwiązaniami 
znanymi z krajów skandynawskich i południowej Europy. W przyszłości ma ona stworzyć przestrzeń 
sprzyjającą zarówno zakupom, jak i spotkaniom mieszkańców oraz lokalnych producentów.
Szczegóły na www.facebook.com Targ Od Rolnika - Chwarzno - Wiczlino.

Dialogi obywatelskie

16 czerwca 17:00 odbędzie się kolejne 
spotkanie w ramach cyklu „Dialogi 
obywatelskie” z udziałem wiceprezydenta 
Gdyni Tomasza Augustyniaka oraz 
Dyrektora Zarządzającego ds. kultury 
i aktywności mieszkańców Mariusza 
Bzdęgi, skierowane do przedstawicieli 
organizacji pozarządowych.

Tym razem spotkanie skupione będzie wokół  
NGO działających w obszarze pomocy społecz-
nej, zdrowia, wsparcia seniorów oraz osób z nie-
pełnosprawnościami. Zaproszone są wszystkie 
organizacje, które zajmują się wsparciem spo-
łecznym, ochroną zdrowia, pomocą seniorom, 
działaniami na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami, integracją społeczną oraz poprawą 
jakości życia mieszkańców. W spotkaniu wezmą 
udział również przedstawiciele wydziałów i jed-
nostek miejskich realizujących zadania z zakresu 
wsparcia socjalnego.
Spotkania mają swobodny, nieformalny charak-
ter i opierają się na rozmowie. To przestrzeń do 
wymiany informacji, zadawania pytań, zgłasza-
nia potrzeb oraz budowania relacji i współpracy 
z miastem.
Zakres działania: pomoc społeczna, zdrowie, 
seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami. Miej-
sce: Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
Budynek II (Al. Zwycięstwa 96/98), Sala Morska. 
Należy potwierdzić obecności mailowo 
ngo@gdynia.pl.

Redłowskie stanowiska artyleryjskie 

Przed sezonem turystycznym kompleks dawnej 11. Baterii Artylerii Stałej w Gdyni-
Redłowie przeszedł prace porządkowe i konserwacyjne.

W maju dzięki zaangażowaniu społeczników z Pomorskiej Komisji Krajoznawczej PTTK, Oddziałów 
PTTK Morskiego i Marynarki Wojennej w Gdyni, Morskiego Klubu Seniorów Lotnictwa w Gdyni 
oraz młodzieży z Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni, na terenie zespołu trzech 
stanowisk ogniowych dawnej 11. Baterii Artylerii Stałej w Gdyni-Redłowie oraz w ich otoczeniu 
przeprowadzono szeroki zakres prac porządkowych i konserwacyjnych. Dzięki temu obiekty zostały 
odpowiednio przygotowane do sezonu turystycznego 2026.
Koordynatorem prac był Dariusz Dębski – społeczny opiekun zabytków. Dodatkowo, dzięki zlecone-
mu przez Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni w grudniu 2025 roku odnowieniu trzech 
dział znajdujących się na stanowiskach ogniowych, obiekty odzyskały historyczne barwy kamuflażu.

Pomóż zmienić centra sąsiedzkie Przystań na lepsze

Głos można oddać w badaniu ankietowym. Zebrane opinie i sugestie zostaną 
przeanalizowane i staną się materiałem pomocniczym na etapie przygotowania projektu 
nowego modelu funkcjonowania tych miejsc.

W badaniu można wziąć udział za pośrednictwem formularza online, dostępnego w czterech 
językach: polskim, angielskim, ukraińskim oraz rosyjskim. Ankieta jest anonimowa, a jej wypełnienie 
zajmie około 15 minut. W formularzu zbierane są odpowiedzi na pytania m.in. o powody korzystania 
z Przystani, poczucie wpływu na to, co dzieje się w centrum sąsiedzkim, możliwość realizowania 
własnych pomysłów i inicjatyw, a także o to, co mieszkańcy cenią w Przystaniach najbardziej. 
Badanie dotyczy również relacji sąsiedzkich. Ankietę można wypełniać do 7 lipca.
Szczegóły oraz ankieta dostępne są na stronie lis.gdynia.pl.

Podniesienie „wiechy” 

Stowarzyszenie Katolickie Centrum 
Kultury w Gdyni zaprasza do wspólnego 
świętowania staropolskiego obyczaju 
zwanego wiechą, wieńczącego ukończenie 
stanu surowego zamkniętego budynku 
Katolickiego Centrum Kultury (ul. ks. bpa 
J. B. Szlagi 1).

Uroczystość odbędzie się 14 czerwca o godz. 
13:30. Szczegóły na stronie kack.pl.

Bezpłatne zajęcia Nordic Walking

Fundację Ruch i Życie w Gdyni zaprasza do 
udziału w bezpłatnych zajęciach.

Trasa po lesie trwa ok. 2 godzin. Tempo dostoso-
wane do grupy. Nie trzeba mieć kijków, można 
iść bez. 
Zajęcia w dwóch lokalizacjach:
Gdynia Wielki Kack-Fikakowo, start o godz. 
18:15 we wtorki, ul. Źródła Marii 45,
Gdynia Leszczynki, start o godz. 18:00, ul. Pel-
plińska 2 (w pobliżu cmentarza Leszczynki).
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Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza na spacer historyczno-krajoznawczy 
„Po Leszczynkach ulicą... Leszczynki!” prowadzony przez Michała Mie-
gonia (Muzeum Miasta Gdyni/Inne Szlaki), który odbędzie się 13 czerwca 
o godz. 10:00, start: plac przy kościele św. Józefa (ul. Stefana Ramułta 13).
Wydarzenie finansowane ze środków statutowych Rady Dzielnicy 
Leszczynki.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo zaprasza na dzielnicowy Pchli 
Targ, który odbędzie się 13 czerwca w godz. 10:00-14:00, boisko Szkoły 
Podstawowej nr 16 przy ul. Chabrowej 43.

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza na rodzinny festyn „Święto Orłowa”, który 
odbędzie się 13 czerwca w godz. 13:00-19:00, Wzgórze Mewy (okolice 
molo). Atrakcje dla dzieci i dorosłych. Wydarzenie sfinansowane ze środ-
ków statutowych Dzielnicy Orłowo.

Rada Dzielnicy Gdynia Śródmieście zaprasza na podwórko „Bankow-
ca” – WyjdźMY na dwór, 13 czerwca o godz. 13:00, Podwórko Bankowca, 
ul. 3 Maja 27/31 (wejście od ulic 3 Maja lub ul. Batorego). W programie: 
spotkanie sąsiedzkie, zabawy dla najmłodszych, konkurs z nagrodami, 
wspólne grillowanie oraz koncert zespołu Leśne Zwierzęta (godz. 16:30).

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza mieszkańców na warsztaty z obrony 
cywilnej prowadzone przez Stowarzyszenie Pomorska Obrona Narodowa, 
13 czerwca o godz. 10:30, SP nr 52 (ul. Okrzei 6, mała sala gimnastyczna).

Z okazji 100-lecia miasta Rady Dzielnic Cisowa, Chylonia, Leszczynki oraz 
Pustki Cisowskie-Demptowo, zapraszają na koncert „DZIELNICA NASZA 
100LICA”. 14 czerwca w godz. 15:00-22:00, Checz ul. Zamenhofa 17.

Atrakcje dla małych i dużych: CHECZ STREETFOOD/100!, dmuchańce, 
stoiska sponsorskie i zabawy dla dzieci. O godz. 19:26 – koncert gwiazdy 
wieczoru SARSY, o godz. 17:00 oraz po występie Sarsy – koncert zespołu 
DOBRANI. 

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza na Maraton Zumby, który odbędzie się  
14 czerwca w godz. 11:00-14:00, Wzgórze Mewy (okolice molo w Orło-
wie). Wydarzenie sfinansowane ze środków statutowych Dzielnicy Orłowo.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na spacer z cykl czterech spacerów 
zielarskich – odkryj dzikie rośliny, które mijasz na co dzień, 21 czerwca 
o godz. 11:00 – start: pętla przy ul. Miętowej. Prowadzący Tomasz – ku-
charz, zielarz i edukator, prezes Fundacji Ziołogród oraz Adriana Pał-
ka – zielarka i edukatorka, pasjonatka roślin i ich zastosowań. Projekt 
realizowany ze środków Rady Dzielnicy Gdynia Dąbrowa.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza spacer turystyczno-historyczny po 
dzielnicy, który odbędzie się 21 czerwca o godz. 15:00 – „Początki osie-
dla Karwiny”. Miejsce zbiórki wszystkich spacerów: Stacja PKM Gdynia 
Karwiny (róg ul. Wielkopolskiej i Strzelców). Prowadzenie Michał Miegoń 
(Inne Szlaki, Muzeum Miasta Gdyni). Spacery sfinansowane ze środków 
statutowych Dzielnicy Karwiny.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza najmłodszych mieszkańców wraz z rodzi-
nami na wyjątkowy spektakl „O Szewczyku Dratewce” w wykonaniu Teatru 
Klapa, czyli Koperek i Kminek, który odbędzie się 21 czerwca o godz. 
17:00 w Amfiteatrze przy ZSP nr 4, ul. Chwaszczyńska 26. Wstęp wolny. 
Wydarzenie sfinansowane ze środków statutowych Dzielnicy Karwiny.

DZIEJE SIĘ W DZIELNICACH

Spotkajmy się na urodzinach Gdyni w czerwcu

Czerwiec w Gdyni upłynie pod znakiem świętowania stulecia miasta. W programie 
urodzinowych wydarzeń znalazły się m.in. wystawy, wykłady, zawody sportowe, 
koncerty, festiwal żeglarski oraz popularne Cudawianki.

14 czerwca o godz. 14:00, Gdynia – Dzieło Otwarte: oprowadzanie po wystawie stałej – legenda 
Leona „Rybaka” Skelnika , mit „białej Gdyni”, perełki architektury portowej, Muzeum Miasta Gdyni, 
ul. Zawiszy Czarnego 1A.
19 czerwca o godz. 18:00, „Drogi Pomorza i ich rozwój w II RP” – wykład historyczno-edukacyjny 
z cyklu „Cienie wojny. Spotkania o stratach i pamięci”, dr Bartosz Gondek, Instytutu Strat Wojennych 
im. Jana Karskiego. Wstęp wolny, Statek-muzeum Dar Pomorza, Al. Jana Pawła II.
19 czerewca Nocny Bieg Świętojański, więcej informacji oraz zapisy na stronie: gdyniasport.pl.
20 czerwca-31 lipca Gdynia Sailing Days. Największy festiwal żeglarski w Polsce. Święto żeglarstwa, 
które skupia najlepszych zawodników globu oferując rywalizację na światowym poziomie. Atrakcje 
na wodzie i na lądzie. Marina Gdynia, Al. Jana Pawta II 13a.
27 czerwca o godz. 12:00-18:00, Cudawianki 2020: Fisz Emade I Artur Rojek I Subbamboo & Leszek 
Możdżer, Park Cudów – Bulwar Nadmorski, godz. 19:00-1:00 scena muzyczna Plaża Śródmieście.
27-28 czerwca, UCI MTB Eliminator World Cup. Prestiżowe zawody kolarstwa górskiego w formule 
sprintów eliminacyjnych. Najlepsi zawodnicy świata rywalizują na krótkiej, technicznej trasie pełnej 
przeszkód i dynamicznych zwrotów akcji. Skwer Kościuszki.

WYKŁADY NA STULECIE GDYNI: czwartki, godz. 18:00, wstęp wolny
18 czerwca, Merito, Iwona Golec, mgr Monika Spławska, mgr Joanna Przyjemska: „Gdyńska Jubile-
uszowa Lekcja Podatkowa: Fiskus na fali – podatkowe fake newsy, które zalewają media społecz-
nościowe”, Uniwersytet WSB Merito Gdynia, ul. Śląska 35/37.
25 czerwca, AMW, dr Edyta Łońska: „Broń chemiczna w Bałtyku – czy jest się czego bać?”, Gdynia 
Modernizm lnfoBox, ul. Świętojańska 30.
Szczegółowy program dostępny na stronie 100.gdynia.pl.

Rekordowy 26. Judo Baltic Cup

W dniach 5-7 czerwca Polsat Plus Arena 
Gdynia zamieniła się w prawdziwą stolicę 
polskiego i europejskiego judo. Za nami 26. 
edycja kultowego turnieju Judo Baltic Cup. 

Na matach i trybunach nie brakowało wielkich 
emocji, sportowej rywalizacji na najwyższym 
poziomie oraz legendarnych osobistości. 
To był największy w Europie turniej judo, 
w którym wzięło udział 2132 zawodników z 10 
krajów, reprezentujących 204 kluby. W tym gro-
nie znaleźli się najlepsi judocy w kategoriach 
wiekowych U15, U18 oraz U21.
Oficjalne otwarcie turnieju dostarczyło momen-
tów, które na stałe zapiszą się w historii polskie-
go sportu. Głównym bohaterem uroczystości 
był Waldemar Legień, dwukrotny złoty medali-
sta olimpijski (Seul 1988 i Barcelona 1992).
Wydarzenie przyciągnęło do Gdyni elitę polskie-
go judo. Gościem honorowym turnieju był trener 
kadry olimpijskiej Marek Adam. Na trybunach 
nie zabrakło także dawnych kolegów z maty, 
z którymi Waldemar Legień świętował swoje 
największe triumfy – Krzysztofa Kamińskiego 
oraz Janusza Kolanowskiego.
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Dyżury Radnych Rady Miasta Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady Miasta poprzez umawianie indywidualnych spotkań.

Norbert Anisowicz – do ustalenia mailowo norbert.anisowicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dominik Aziewicz – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dawid Biernacik – dyżury w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Orłowo w IX LO (ul. Orłowska 57), w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 16:00-17:00 
lub po uprzednim kontakcie mailowym dawid.biernacik@rm.gdynia.pl. 
Teresa Bysewska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marcus da Silva de Oliveira – do ustalenia mailowo marcus.dasilva@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marek Dudziński – dyżury w każdy drugi poniedziałek miesiąca, o godz. 18:00 w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 10/6). 
Arkadiusz Dzierżyński – do ustalenia mailowo arkadiusz.dzierzynski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 792 428 543. 
Beata Horała – dyżury w każdy drugi czwartek miesiąca (z wyjątkiem lipca i sierpnia) o godz. 18:00, w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 
10/6), kontakt mailowy beata.horala@rm.gdynia.pl.
Jarosław Kłodziński – do ustalenia mailowo jaroslaw.klodzinski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 658 812.
Natalia Kłopotek-Główczewska – do ustalenia mailowo natalia.klopotek-glowczewska@rm.gdynia.pl. 
Larysa Kramin – do ustalenia mailowo larysa.kramin@rm.gdynia.pl lub telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ewa Krym – do ustalenia mailowo ewa.krym@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 503 808 931.
Łukasz Piesiewicz – do ustalenia mailowo lukasz.piesiewicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Emilia Rogała – spotkania z mieszkańcami w godz. 16:30-17:30, 15 października w Przystani Opata Hackiego 33, 9 września w Przystani Chabrowa 43 
(Pustki Cisowskie-Demptowo), 11 czerwca w Przystani Chylońska 237. Kontakt mailowy emilia.rogala@rm.gdynia.pl.
Anna Salomon – do ustalenia mailowo anna.salomon@rm.gdynia.pl.
Paweł Stolarczyk – spotkania z mieszkańcami w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16:30-17:30 w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne (II LO, ul. 
Wolności 22B), mailowo pawel.stolarczyk@rm.gdynia.pl, za pośrednictwem Biura Rady Dzielnicy pod nr. tel. 722 217 253 lub Biura Rady Miasta.
Monika Strzałkowska – do ustalenia mailowo monika.strzalkowska@rm.gdynia.pl.
Łukasz Strzałkowski – do ustalenia mailowo lukasz.strzalkowski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 516 306 324.
Tadeusz Szemiot – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta, mailowo tadeusz.szemiot@rm.gdynia.pl.
Anna Szpajer – do ustalenia mailowo anna.szpajer@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Mariola Śrubarczyk-Cichowska – do ustalenia mailowo mariola.srubarczyk-cichowska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Agnieszka Tokarska – do ustalenia mailowo agnieszka.tokarska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ireneusz Trojanowicz – spotykania z mieszkańcami w biurze Rady Dzielnicy Oksywie (SP nr 33, ul. Godebskiego 8) w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 18:00-19;00, w biurze Rady Dzielnicy Obłuże (SP nr 6, ul. Cechowa 22) w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18:00-19:00, w Biurze Rady Miasta 
lub w biurach Rad Dzielnicy Babie Doły i Pogórze po uprzednim kontakcie mailowym ireneusz.trojanowicz@rm.gdynia.pl.
Jakub Ubych – do ustalenia mailowo jakub.ubych@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 975 906.
Małgorzata Wójcik – spotykania z mieszkańcami w każdy wtorek w godz. 14:30-16:30 w Urzędzie Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) po 
wcześniejszym uzgodnieniu mailowym malgorzata.wojcik@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Beata Zastawna – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy beata.zastawna@rm.gdynia.pl.
Joanna Zielińska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy joanna.zielinska@rm.gdynia.pl.
Jakub Żynis – do ustalenia mailowo jakub.zynis@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Kontakt do Biura Rady Miasta brm@gdynia.pl, nr tel. 58 527 20 86.

Kursy rachunkowości

Oddział w Gdyni O/O w Gdańsku 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
zaprasza na kursy stacjonarne.

W programie:
I stopień – Kurs podstaw rachunkowości – dla 
kandydatów na księgowego; 
II stopień – kurs dla kandydatów na specjalistę 
ds. rachunkowości (samodzielnego księgowego); 
III stopień – kurs dla kandydatów na głównego 
księgowego; Kadry i Płace; Podstawy rachunko-
wości budżetowej i inne. 
Zajęcia odbywają się Wyższej Szkole Admini-
stracji i Biznesu w Gdyni (ul. Kielecka 7), terminy 
2026 zostaną podane wkrótce. 
Szczegóły na stronie https://gdansk.skwp.pl/
oddzial/gdynia oraz pod nr. tel. 607 710 044 
i mailowy biuro@gdynia.skwp.pl.

Biała Sobota dla Serca

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej (ul. Powstania 
Styczniowego 9b) zaprasza 13 czerwca 
w godz. 9:00-14:00 na Białą Sobotę.

Badanie EKG, konsultacje kardiologiczne, bez-
płatne badania ciśnienia tętniczego, analiza 
składu ciała, przegląd przyjmowanych leków 
z farmaceutą oraz wspólne ćwiczenia z fizjo-
terapeutami – to tylko część atrakcji przygoto-
wanych dla mieszkańców. Wydarzenie będzie 
połączone z prezentacją nowoczesnego sprzętu 
zakupionego dzięki środkom z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Wybrani uczestnicy będą mogli również wy-
konać badanie ECHO serca. Organizatorzy za-
chęcają, aby zabrać ze sobą listę leków lub ich 
opakowania. Wstęp bezpłatny.

Czasowa organizacja ruchu  
na ul. Żeromskiego

Od 15 czerwca na ul. Stefana Żeromskiego, 
na wysokości budynku nr 7, zostanie 
wprowadzona czasowa organizacja ruchu.

Zmiany są związane z prowadzeniem prac bu-
dowlanych. Na wysokości prowadzonych robót 
ul. Żeromskiego zostanie całkowicie zamknięta 
dla ruchu.
Objazd do ul. Derdowskiego oraz ul. Żeromskie-
go będzie możliwy przez ul. Św. Wojciecha i ul. 
Jerzego Waszyngtona.
Przewidywany termin przywrócenia stałej or-
ganizacji ruchu to 20 czerwca.
Kierowcy proszeni są o ostrożność i stosowanie 
się do wprowadzonego oznakowania.
Szczegóły na stronie www.zdiz.gdynia.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Biuro poselskie Wiolety Tomczak 888 220 240
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Wspólnota Mieszkaniowa Budynków przy ul. Arciszewskich 26, 27, 29, 30 

W związku z dofinansowaniem z budżetu Gdyni poszukuje wykonawcy na wykonanie dokumentacji konserwator-
skiej budynków przy ul. Arciszewskich 26, 27, 29, 30 w Gdyni. Na dokumentację będzie składać się w szczególności:  
inwentaryzacja elewacji budynków wraz z mapą zniszczeń, ocena techniczna budynków, program prac konser-
watorskich przy elewacjach, dokumentacja fotograficzna, kosztorysy planowanych robót. Wykonawca powinien 
posiadać uprawnienia, o których mowa w art. 37a ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.). Dokumentacja konserwatorska będzie obejmowała wszystkie 
niezbędne opracowania i pozwolenia konieczne do przeprowadzenia prac konserwatorskich przy elewacjach.

Wszelkie informacje można uzyskać w siedzibie administratora: AWALD S.C. 81-061 Gdynia ul. Hutnicza 4 (Wal-
demar Głombiowski), mail awald1@op.pl (tel. 58 620 13 27; 573 219 372, 600 91 95 92). Pisemne oferty należy 
składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Witomino w Gdyni, rejon ulic Wielkokackiej, Małokackiej, Wąskiej i Granicznej
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2026 r. poz. 538) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670) Prezydent Miasta Gdyni ogłasza o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały Nr  
XXXI/759/26 z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Witomino w Gdyni, rejon ulic Wielkokackiej, Małokackiej, Wąskiej i Granicznej 
oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Granice obszaru objętego planem określone zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są dostępne na 
stronie www.bip.um.gdynia.pl/bppmg_mpzp_2003, na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.
eto.um.gdynia.pl) i na tablicy ogłoszeń w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu w terminie do 10 lipca 2026 r.
Wniosek do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać 
dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:
1) na stronie internetowej www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowa-
nia-przestrzennego,
2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1.
Wnioski można składać w postaci:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub 
2) elektronicznej, na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub na adres skrytki do 
e-doręczeń AE:PL-37511-45616-GEJEA-33.
Klauzula informacyjna zgodna z art. 13 RODO, dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Biura Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w zakładce: Status i Organizacja „Obowiązki informacyjne Administratora”.
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